
О создании государственного учреждения "Военный институт иностранных языков 
Министерства обороны Республики Казахстан"»

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2004 года N 754
      В целях подготовки специалистов для комплектования Вооруженных Сил, других 
войск и воинских формирований Республики Казахстан Правительство Республики 
Казахстан постановляет:
      1. Создать государственное учреждение "Военный институт иностранных языков 
Министерства обороны Республики Казахстан"»(далее - Учреждение).
      2. Определить основными видами деятельности Учреждения: 
      1) подготовку офицерских кадров с высшим военно-специальным образованием; 
      2) переподготовку и усовершенствование офицерского состава.
      3. Финансирование Учреждения производить за счет и в пределах средств, 
предусмотренных в республиканском бюджете на содержание Вооруженных Сил 
Республики Казахстан, с 2005 года.
      4. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) в трехмесячный срок разработать и внести на утверждение в Правительство 
Республики Казахстан Положение об Учреждении; 
      2) утвердить структуру и лимит штатной численности постоянного и переменного 
составов Учреждения в пределах лимита штатной численности военных учебных 
заведений и военно-научных учреждений Министерства обороны Республики 
Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 
м а р т а  2 0 0 4  г о д а  N  2 9 8 - 1 1 ;  
      3) создать необходимую учебную, материальную и техническую базу для 
п о д г о т о в к и  о ф и ц е р с к и х  к а д р о в ;  
      4) обеспечить Учреждение учебным вооружением, техникой и иным 
в о е н н о - т е х н и ч е с к и м  и м у щ е с т в о м ;  
      5) совместно с Министерством образования и науки Республики Казахстан 
разработать и утвердить учебные планы и программы обучения; 
      6) организовать учебный процесс в Учреждении с 2005/2006 учебного года; 
      7) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 27.06.2014 № 707.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.      
 



            П р е м ь е р - М и н и с т р  
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


